$$1 + tt + vv = (1 + tt)(1 + ww),$$

quibus substitutis aequatio nostra ita se habebit

$$\frac{\partial u}{1 + uu} (1 + tt) (1 + ww) - (1 + tt)^{\frac{3}{2}} \partial w = 0,$$

hinc separando nanciscimur  $\frac{\partial u}{1 + uu} = \frac{\partial w \sqrt{1 + tt}}{1 + ww}$ , consequenter

$$\frac{\partial w}{1 + ww} = \frac{\partial u}{(1 + uu) \sqrt{1 + tt}},$$

quae ergo aequatio semper integrari potest, quoties  $t$  fuerit  
 functio ipsius  $u$ , sive quoties  $pp + qq$  fuerit functio ipsius  $\frac{q}{p}$ , sive  
 $q$  functio ipsius  $p$ .

§ 17. Evenit autem, ut  $q$  sit functio ipsius  $p$ , primo  
 si  $z$  et  $y$  ita determinantur per  $x$  et aliam novam variabilem  
 $\omega$ , ut sit  $y = Ax$  et  $z = Bx$ , existentibus  $A$  et  $B$  functionibus  
 quibuscunque ipsius  $\omega$ . Cum ergo posuerimus  $\partial z = p \partial x + q \partial y$ , erit

$$B \partial x + x \partial B = p \partial x + q A \partial x + q x \partial A,$$

ubi terminos differentiale  $\partial x$  involuentes seorsim inter se com-  
 parari oportet, unde fit  $p = B - Aq$ ; et comparatis seorsim  
 terminis ipsam quantitatem  $x$  continentibus, erit  $q = \frac{\partial B}{\partial A}$ , ideo-  
 que  $p = \frac{B \partial A - A \partial B}{\partial A}$ . Sicque  $p$  et  $q$  sunt functiones ipsius  $\omega$ , ideo-  
 que et  $tt = pp + qq$  et  $u = \frac{q}{p}$  erunt functiones eiusdem quan-  
 titatis  $\omega$ , et  $\sqrt{1 + tt}$  erit functio ipsius  $u$ . Quocirca aequa-  
 tio supra inventa pro linea brevissima integrationem admittit.  
 Hoc autem casu, quo scilicet  $y = Ax$  et  $z = Bx$ , prodit su-  
 perficies conica super basi quacunque constructa.

§ 18. Aequatio supra tradita porro fit integrabilis statuendo  $y = Ax + C$  et  $z = Bx + D$ ; tum enim erit

$$\partial z = p\partial x + q\partial y = B\partial x + x\partial B + \partial D.$$

et quia  $\partial y = A\partial x + x\partial A + \partial C$ , erit etiam

$$\partial z = p\partial x + q\partial y = p\partial x + Aq\partial x + xq\partial A + q\partial C$$

ideoque, comparatis inter se membris ipsam quantitatem  $x$  continentibus, tum vero iis quae differentiali  $\partial x$  affecta sunt, erit

$$B = p + Aq \text{ et } \partial B = q\partial A$$

hinc  $q = \frac{\partial B}{\partial A}$  et  $p = \frac{B\partial A - A\partial B}{\partial A}$ . Praeterea vero esse debet

$\partial D = q\partial C = \frac{\partial B\partial C}{\partial A}$ , sive functiones  $A, B, C, D$ , ita debent

esse comparatae ut  $\partial A\partial D = \partial B\partial C$ , quod si contigerit, erunt iterum  $p$  et  $q$  functiones eiusdem variabilis  $\omega$ , hincque erit etiam

$\sqrt{1 + tt}$  functio ipsius  $u$ , quo ergo casu quoque lineam brevissimam definire licebit. Hic vero casus complecti videtur omnes plane superficies, quae in planum explicari possunt.